МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 7

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
Постовая  ул.  59,  г. Кр асн од ар ,  3 5 0 0 6 3 ,  те л . /ф ак с  ( 8 6 1 )  2 6 8 - 6 3 - 6 6

П Р И К А З

/ / .  O f. JLc jL/  ̂  О

г. Краснодар

О назначении ответственного за антитеррористическую защищенность
на 2021 учебный год

В целях обеспечения антитеррористической защищенности учреждения,
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за обеспечение антитеррористической
защищенности МБОУ ДО ДЮСШ № 7 заместителя директора по
административно-хозяйственной работе Голофаева М.А..

2. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе
Голофаеву М.А..:
• Принять меры по обеспечению безопасности, сохранению жизни и

здоровья учащихся и работников учреждения.
• Организовать взаимодействие с органами УВД по проведению

охранных мероприятий, недопущение несанкционированных
парковок на территориях прилегающих к учреждению, нахождению
подозрительных лиц на территории учреждения.

• Обеспечить круглосуточную физическую охрану здания и
коммуникаций с целью предупреждения террористических актов,
поджогов и других противокационных действий.

• Регулярно проводить комплексное обследование зданий и
территории охранникам, сторожам (проверять чердачное помещение
на предмет нахождения в них горючих материалов, закрыть,
опечатать, вывесить табличку с указанием ответственного и места
нахождения ключей) не менее трех раз в дневное время и тех раз в
ночное время.

• Проверять реальную готовность к действиям в чрезвычайной
ситуации работников учреждения, сотрудников охранных агентств.

• Разработать положение об организации пропускного режима в
учреждении и ознакомить всех сотрудников учреждения для
исполнения.

• Проверять камеры видеонаблюдения, исправность и доступность
средств тревожной сигнализации и средств связи.

3. Методисту Данилиной Е.А. провести информационно
разъяснительную работу с тренерами-преподавателями о проведении
родительского собрания по вопросу безопасности детей при
передвижении в учреждение и обратно, бесед с учащимися,
родителями, направленную на усиление внимания к подозрительным
гражданам и предметам, а также бесхозным автомобилям вблизи
детских, образовательных, медицинских, спортивных и иных объектах
массового пребывания граждан.

4. Заместителю директора по АХР Голофаеву М.А. разработать план
мероприятий по антитеррористической защищенности на 2020 год.

5. Данный приказ довести до исполнителей.
6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Э.А. Фомиченко

		2021-09-30T09:56:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР